
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
III SERVIZIO 

 
SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 84 del 05/09/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 797

 del 17/09/2012
 
OGGETTO: Acquisto n.1200 C.I. occorrenti per l'Ufficio Anagrafe - anticipazione 

somme all'Economo comunale. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
  

PREMESSO: 
che il D.P.R. n. 369 del 4.4.1973 di modifica all’art. 289 del R.D. n. 635 del 6.5.1940 
“Regolamento per l’esecuzione del T.U. n. 773 del 18.6.1931 delle leggi di Pubblica 
Sicurezza” statuisce: le carte d’identità devono essere fornite dal Provveditorato 
Generale dello Stato alle Prefetture che provvedono alla distribuzione ai comuni; 
che la legge n. 559 del 23.12.1983, stabilisce le modalità di versamento per il ritiro dei 
modelli delle carte d’identità da parte dei comuni ai sensi dell’art. 11 della citata legge; 
che il prezzo della carta d’identità è determinato in € 0,44 cadauna, giusta nota della 
Prefettura di Bari in data 08/04/2009, acclarata al Protocollo generale dell’Ente il data 
09/04/2009 al n. 0006509; 
rilevato che, a causa dell’imminente esaurimento delle scorte 2011, si rende 
necessario provvedere all’acquisto di n. 1200 (milleduecento/00) modelli di carte 
d’identità al fine di garantire continuità del sevizio di emissione di C.I.; 
ritenuto di doversi provvedere e conseguentemente assumere il preventivo impegno 
di spesa, per complessivi € 528,00, oltre € 1,10 per spese postali, necessario al 
pagamento delle carte d’identità, per un totale di € 529,10 (cinquecentoventinove/10); 
visto il D. Lgs 18.08.2000 n. 267 – T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.; 
visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, 

 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

DETERMINA 
 

1 di assumere   impegno di spesa per € 529,10 (cinquecentoventinove//10);per 
l’acquisto di n. 1200= (milleduecento) carte d’identità, così come esplicitato in premessa; 
 
2 di anticipare  all’Economo Comunale la somma di €  528,00 (cinquecentoventotto/00) a 
valere l’acquisto di n. 1200 carte di identità, oltre € 1.10 (uno/10) per spese di versamento 
a mezzo di c.c.p. n. 203703 intestato Tesoreria Provinciale dello Stato; 
 
3 di imputare  la somma di € 529,10 (cinquecentoventinove/10) al cap. di n. 274/4 del 
redigendo bilancio 2012, epigrafato: «Libri, riviste, stampati, cancelleria e varie»; 
 
4 di dare atto  che trattasi di un'unica fornitura non frazionabile, per un numero 
complessivo di 1200 pz.; 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
              Il Redattore 
  
 
 f.to Dott. Francesco Intini 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 05/09/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno         915/2012 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                 f.to  Dott. Francesco Intini 

 
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1252 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 18 settembre 2012 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




